
令和３年９月９日  

 

保護者の皆様へ  

 

岩出市教育委員会   

 

  

   学校給食の献立変更について（お知らせ）  

 

 

 平素は、本市の学校教育にご理解とご支援を賜り誠にありがとうござ

います。  

 さて、先日、岩出市学校給食共同調理場が委託している事業所の調理員

が新型コロナウイルス感染症に感染したことが判明しました。その後、調

理員全員が濃厚接触者として PCR 検査を実施しましたので、２週間の自

宅待機となっております。  

 学校給食共同調理場は、岩出保健所の立入り調査の結果、衛生管理が徹

底しているとして使用許可をいただいております。 

 つきましては、９月１０日（金）から９月１７日（金）までの６回分の

給食について、パン・牛乳・ごはん類は通常通り提供できますが、副食に

ついては９月分予定献立表から献立を変更して、給食の提供を継続して

まいります。  

 なお、９月１３日（月）～９月１７日（金）の献立表については、明日、

９月１０日（金）に配布いたしますので、ご理解とご協力のほどよろしく

お願いいたします。  

 また、パンは 9/9,9/10 の黒糖パンから「国産小麦使用」となります。副

食については、アレルギー表や食品名は出せません。アレルギー対応が必

要な方は、お手数ですがお弁当の用意をお願いいたします。 

 


